Муниципальное образование «Старомайнский район»
Управление образования
ПРИКАЗ

08.11.2019                                                                                                        № 436
р.п. Старая Майна
	О проведении муниципального этапа олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов в 2019-2020 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской области от 18.10.2019 № 1825-р «О региональной олимпиаде по русскому языку и математике для учащихся 4-6 классов в 2019/2020 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов в 2019-2020 учебном году с 11.11.2019 по 13.12.2019.
2. Утвердить состав оргкомитета олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов в 2019-2020 учебном году (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов в 2019-2020 учебном году (приложение 2).

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 5-6 классов в 2019-2020 учебном году (приложение 3).
5. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов в 2019-2020 учебном году (приложение 4).

6. Руководителям общеобразовательных организаций до 22.11.2019 собрать и направить в Управление образования заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения на территории Ульяновской области олимпиады по русскому языку и математике для учащихся 4-6-х классов, утвержденным распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской области от 18.10.2019 № 1825-р, и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Членам муниципальных предметно-методических комиссий до 29.11.2019 составить комплекты олимпиадных заданий для муниципального этапа олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 5-6 классов в 2019-2020 учебном году с учётом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями, и направить в Управление образования.
8. Членам жюри Олимпиады провести оценивание выполненных олимпиадных заданий, определить победителей и призёров, направить в Управление образования протокол с результатами, составить аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Управления образования Лебедеву О.И.
И.о.начальника Управления образования
муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                О.Ю.Шоболева
Приложение 1

Состав оргкомитета муниципального  этапа олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов в 2019-2020 учебном году
1. Лебедева Ольга Игоревна – методист Управления образования муниципального образования «Старомайнский район».

2. Силантьева Наталья Владимировна – руководитель РМО учителей начальных классов.

3. Зеленикина Маргарита Геннадьевна – руководитель РМО учителей математики.

4. Ерахтина Наталья Анатольевна – руководитель РМО учителей русского языка и литературы.

Приложение 2

Состав жюри муниципального этапа олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов в 2019-2020 учебном году
	Предмет
	Члены жюри

	Математика 4 класс
	- Силантьева Наталья Владимировна – руководитель РМО учителей начальных классов;

- Киселева Светлана Александровна – учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Миронова Марина Александровна – учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 1

	Русский язык 4 класс
	- Силантьева Наталья Владимировна – руководитель РМО учителей начальных классов;

- Киселева Светлана Александровна – учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Миронова Марина Александровна – учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 1

	Математика 5-6 классы
	- Зеленикина Маргарита Геннадьевна – учитель математики МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Сайгина Лариса Геннадьевна – учитель математики МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Макарова Елена Викторовна – учитель математики МБОО Дмитриево Помряскинская СШ.

	Русский язык 5-6 классы
	- Ерахтина Наталья Анатольевна – учитель русского языка МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Тимофеева Ирина Меркурьевна – учитель русского языка МКОО Прибрежненская СШ;

- Батуева Татьяна Константиновна – учитель русского языка МБОО Старомайнская СШ № 2.

Приложение 3
Состав муниципальных предметно-методических комиссий муниципального этапа олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов в 2019-2020 учебном году
	Предмет
	Члены предметно-методических комиссий

	Математика 5-6 классы
	- Зеленикина Маргарита Геннадьевна – учитель математики МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Сайгина Лариса Геннадьевна – учитель математики МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Макарова Елена Викторовна – учитель математики МБОО Дмитриево Помряскинская СШ.

	Русский язык 5-6 классы
	- Ерахтина Наталья Анатольевна – учитель русского языка МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Тимофеева Ирина Меркурьевна – учитель русского языка МКОО Прибрежненская СШ;

- Батуева Татьяна Константиновна – учитель русского языка МБОО Старомайнская СШ № 2.

Приложение 4
График проведения муниципального этапа олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов в 2019-2020 учебном году
	Дата проведения
	Общеобразовательный предмет
	Возраст школьников
	Место проведения

	05.12.2019
	Математика
	4-6 классы
	По месту учёбы

	06.12.2019
	Русский язык
	4-6 классы
	По месту учёбы